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Protokół Nr 27/2022 

zdalnego (online) posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 26.04.2022 r 

początek  godz. 11.30  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji, p. Wioletta Śląska - Zyśk otworzyła zdalne posiedzenie  Komisji 

Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i powitała Członków 

Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Kolejno poprosiła o sprawdzenie 

obecności, a następnie stwierdziła  kworum. 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Wioletta Śląska-Zyśk – Przewodnicząca Komisji,   

Grażyna Kluge,  

Sylwia Jaskulska, 

Marcin Kuchciński, 

Bożenna Ulewicz, 

Patryk Kozłowski. 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji  zapytała o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia, uwag nie 

zgłoszono. W związku z powyższym zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem.                                       

Za przyjęciem porządku  głosowało – 6 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.  

Porządek posiedzenia kształtował się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXVII Sesje Sejmiku: 

 Projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 

4. Sprawy różne: 

- wytypowanie 2 przedstawicieli Sejmiku Województwa  do Zespołu opiniodawczego 

dokonującego merytorycznej oceny wniosków o Nagrodę Marszałka Województwa za 

wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury, 

- wytypowanie 2 przedstawicieli Sejmiku Województwa  do Kapituły przyznającej Nagrodę 

Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego. 

5. Przyjęcie protokołu Nr 26/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 21.03.2022 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXVII Sesje Sejmiku: 

 

 Projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 
 

Radna Bożenna Ulewicz przypomniała, iż w ubiegłych latach na posiedzeniach komisji 

konkursowych oceniających oferty na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru  przyznawano punkty za poszczególne 

etapy prac. Natomiast  w otrzymanym załączniku do  protokołu z posiedzenia komisji 
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konkursowej wśród wniosków,  które nie uzyskały dofinansowania, są takie  które stanowią 

kontynuację  dalszych etapów prac. W związku z powyższym poprosiła o wyjaśnienie dlaczego 

wnioski, które powinny dostać dofinansowanie jednak go nie otrzymały. 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski poinformował, iż nie ma  

punktacji tych wniosków więc nie odniesie się do nich szczegółowo. Poinformował o zasadach 

finansowania, stwierdzając, iż to komisja bierze pod uwagę możliwość realizacji zamierzenia 

inwestycyjnego w całości lub w części. Komisja bierze również  pod uwagę wiarygodne źródła 

finansowania. W trakcie posiedzenia komisji konkursowej otrzymywali informacje o wsparciu 

finansowym oferty lub o nieudzieleniu dofinansowania z innych źródeł.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż komisja konkursowa działa zgodnie                                         

z regulaminem. 

Radna  Bożenna Ulewicz zapytała o ofertę złożoną przez „IBC INVESTMENTS”                          

sp. z.o.o. Zamek Szymbark, która otrzymała dofinansowanie od Konserwatora Zabytków, 

natomiast Samorząd Województwa nie przyznał jej dofinansowania.   

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski poinformował, iż wniosek                                    

o dofinansowanie złożyła spółka prawa handlowego  i w związku z powyższym  należałoby 

wydłużyć procedurę poprzez wystąpienie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,                                        

co spowodowałoby wydłużenie terminu od miesiąca do dwóch. Komisja konkursowa 

postulowała, żeby w  przyszłości ogłoszenie o konkursie pojawiło się we wcześniejszym 

terminie, aby zapytania do  właściwego ministra mieściły się w planowanym czasie realizacji 

konkursu.  

Radna  Bożenna Ulewicz zapytała o dofinansowanie kompleksu pałacowego w Sztynorcie.  

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisław Fadrowski wyjaśnił, iż w tym 

przypadku mają doczynienia z fundacją, która ubiegała się                                                                              

o dofinansowanie w ramach porozumień polsko-niemieckich. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o inne  uwagi do  materiału. W związku z ich brakiem 

zarządziła głosowanie nad powyższym  projektem uchwały. 

Za przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało – 5 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

                                                                                Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Sprawy różne: 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż otrzymała pismo Organizacji Związkowych Teatru 

im. Stefana Jaracza w Olsztynie zawierające skargę na Dyrektora Teatru im. Stefana Jaracza                          

w Olsztynie. Skarga  została  przekazana na ręce Przewodniczącej Sejmiku, która  przekazała 

ją niezwłocznie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  W dniu  20 kwietnia br. Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji rozpoczęła jej rozpatrywanie i zawnioskowała do  Dyrektora Teatru                             

o przekazanie zapisu monitoringu ze zdarzenia opisanego w skardze. Zapis monitoringu w dniu 

22. 04. 2022 został przekazany do Kancelarii Sejmiku. Dodała, że dalsze procedowanie skargi 

będzie miało miejsce na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w maju. 
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- wytypowanie 2 przedstawicieli Sejmiku Województwa  do Zespołu opiniodawczego 

dokonującego merytorycznej oceny wniosków o Nagrodę Marszałka Województwa za 

wybitne osiągnięcia  w dziedzinie kultury. 

 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji poprosiła o wytypowanie 2 członków komisji do 

Zespołu opiniodawczego dokonującego merytorycznej oceny wniosków o Nagrodę Marszałka 

Województwa za wybitne osiągnięcia  w dziedzinie kultury. 

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji, p. Sylwia Jaskulska zgłosiła Przewodniczącą 

Komisji oraz radną p. Grażynę Kluge. Obie radne wyraziły zgodę.  

Przewodnicząca Komisji zarządził głosowanie nad obiema kandydaturami. Za ww. 

kandydatkami  głosowało -  6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
  

- wytypowanie 2 przedstawicieli Sejmiku Województwa  do Kapituły przyznającej 

Nagrodę Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w ubiegłym  roku brała udział w Kapitule wraz                   

z radną Bożenną Ulewicz.  

Członek Zarządu, a zarazem członek komisji p. Sylwia Jaskulska zgłosiła Przewodniczącą 

Komisji  do ww. Kapituły. Natomiast Przewodnicząca Komisji zapytała, czy radna Bożenna 

Ulewicz chciałaby kontynuować pracę w Kapitule przyznającej Nagrodę Humanistyczną                          

im. Wojciecha Kętrzyńskiego. Pani radna wyraziła zgodę.  

Przewodnicząca Komisji zarządził głosowanie nad obiema kandydaturami. Za ww. 

kandydatkami  głosowało -  6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

5.  Przyjęcie protokołu Nr 26/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 21.03.2022r.  

 

Przewodnicząca Komisji  zapytała o uwagi do przesłanego  protokołu. Ponieważ nie było  uwag  

zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 26/2022 z  posiedzenia Komisji                             

z dnia 21.03.2022 r.  Za przyjęciem protokołu  głosowało - 6 radnych, przeciw - 0,                    

wstrzymało się  – 0 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodnicząca Komisji  podziękowała uczestnikom                          

za udział  w zdalnym  posiedzeniu  Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji  

Wioletta Śląska –Zyśk 

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 27/2022 

z posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji  

26.04.2022 

 

 
 

Uchwała Nr 27/105/22 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 26 kwietnia  2022  r. 
 

 

opiniująca projekt uchwały  w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,   co następuje: 

 

§ 1. 

Komisja Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie 

opiniuje w/w projekt uchwały. 
 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca Komisji 

 

/-/ Wioletta Śląska –Zyśk  
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